UNALM, de fecha 20 de agosto de 2018, se declara viable el Proyecto de Inversión 
Pública: “CREACIÓN DEL CENTRO DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN 
TECNOLÓGICA EN PESCA Y ACUICULTURA DE LA UNALM”, DISTRITO DE LA 
MOLINA - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA, con código único de 
inversión N° 2412958 por un monto de S/15,637,196.83 (quince millones seiscientos 
treinta y siete mil ciento noventa y seis con 83/100 soles); Que, mediante Resolución Nº 
0319-2020-R-UNALM, de fecha 02 de setiembre de 2020, se asigna en el sector III (Las 
Viñas) un área de 20,000 m2 (2 ha) para la construcción del Centro de Investigación e 
Innovación Tecnológica en Pesca y Acuicultura de la Facultad de Pesquería;